INDICAÇÃO Nº 02584/2010
Solicita providências com relação às chácaras do Planalto Verde que estão sendo alugadas nos finais de semana para a realização de festas “raves” e demais eventos barulhentos.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando providências com relação às chácaras do Planalto Verde que estão sendo alugadas nos finais de semana para a realização de festas “raves” e demais eventos barulhentos.
JUSTIFICATIVA:

É indescritível o sofrimento dos moradores vizinhos que não conseguem dormir nos finais de semana por causa da algazarra e som alto oriundos dessas festas diabólicas e de eventos barulhentos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de abril de 2010.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04156/2010